Комитет образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

25.02.2025                                        г. Котовск                                              № 88

Об итогах проведения муниципального этапа VIII областного конкурса
одарённых детей систем дошкольного и дополнительного образования детей

«Искорки Тамбовщины»

В соответствии с приказом комитета образования администрации
города от 11.11.2024 года № 487 «Об организации и проведении
муниципального этапа VIII областного конкурса одарённых детей систем
дошкольного и дополнительного образования детей «Искорки Тамбовщины»

и в целях раннего выявления и развития способных, одарённых детей, в
период с 11 ноября 2024 года по 25 февраля 2025 года был проведен

муниципальный этап VIII областного конкурса одарённых детей систем
дошкольного и дополнительного образования детей «Искорки Тамбовщины»

(далее-Конкурс). На Конкурс были представлены 32 работы, из них МБДОУ
детский сад №3 «Сказка» - 2, Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ
детского сада №3 «Сказка» - 1, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 4,

МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 2, МБДОУ детский сад №14 «Красная
шапочка» - 3, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 4, МБДОУ детский сад
№16 «Ласточка» - 9, МБУ ДО «ДДТ» - 7. На основании решения жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (Приложение
№1).

2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.

3. Направить работы победителей для участия в областном этапе
Конкурса.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову,

методиста МКУ «Информационно-методический центр».

Заместитель председателя

комитета образования                                                                     Е.Б. Муравьева

 Приложение №1
УТВЕРЖДЁН

приказом комитета образования
от 25.02.2025 г. № 88

СПИСОК

победителей и призеров Конкурса.

1. В номинации «Юный художник»:
1.1 в возрастной категории 6-7 лет:
1 место – Дьячкова Екатерина, воспитанница МБДОУ детского сада

№16 «Ласточка» (руководитель – Шапарева Е.А.);

2 место – Алёшкина Александра, воспитанница Детского сада
«Берёзка» филиала МБДОУ детского сада №3 «Сказка» (руководитель –

Горбунова Е.Н.);

- Илясова Полина, воспитанница МБДОУ детского сада №14 «Красная
шапочка» (руководитель – Дунаева О.В.);

 - Иванов Максим, воспитанник МБДОУ детского сада №16
«Ласточка» (руководитель – Волостных С.А.);

- Воротникова Полина, воспитанница МБДОУ детского сада №16
«Ласточка» (руководитель – Волосатова Е.И.);

3 место – Телегина София, воспитанница МБДОУ детского сада №15
«Теремок» (руководитель – Киреева О.М.).

1.2. В возрастной категории 8-9 лет:
1 место – Рязанова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества» (руководитель – Климонова И.С.);

2 место – Гущина Любовь, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского
творчества» (руководитель – Климонова И.С.).

2. В номинации «Умелые руки»:
2.1 в возрастной категории 6-7 лет:
1 место – Пятибратов Дмитрий, воспитанник МБДОУ детского сада

№16 «Ласточка» (руководитель – Волгина Н.С.);

2 место – Киселёв Михаил, воспитанник МБДОУ детского сада №3

«Сказка» (руководитель – Егорова Е.А.);

- Иванова Дарина, воспитанница МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(руководители – Шилкина О.Г., Глушкова Н.А.);

- Петрова Виктория, воспитанница МБДОУ детский сад №15
«Теремок» (руководитель – Кулагина Т.Ю.);

- Тумасян Рафик, воспитанник МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»
(руководитель –Волосатова Е.И.).

2.2 В возрастной категории 8-9 лет:
1 место – Горынина Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества» (руководитель –Баева О.А.);

2 место – Козадаева Варвара, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского
творчества» (руководитель – Баева О.А.);

3 место – Перфильева София, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского
творчества» (руководитель – Стрюкова Н.В.);

- Романова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского
творчества» (руководитель – Попова Е.В.).

3. В номинации «Выразительное чтение»:
3.1 в возрастной категории 6-7 лет:
1 место – Ефимов Кирилл, воспитанник МБДОУ детского сада №12

«Белочка» (руководитель – Слепцова А.В.);

2 место – Ларьяновская Алиса, воспитанница МБДОУ детского сада

№14 «Красная шапочка» (руководители – Сазонова О.Б., Шубина Е.А.);

– Петерс Ксения, воспитанница МБДОУ детского сада №16 «Ласточка»
(руководитель – Шапарева Е.А.);

– Иванов Максим, воспитанник МБДОУ детского сада №16 «Ласточка»
(руководитель – Волостных С.А.);

3 место – Орлов Тимур, воспитанник МБДОУ детского сада №15

«Теремок» (руководитель – Киреева О.М.);

– Морозов Тимофей, воспитанник МБДОУ детского сада №16

«Ласточка» (руководитель – Шапарева Е.А.).

4. В номинации «Юный вокалист»:
4.1 в возрастной категории 6-7 лет:
1 место – Бакулина Мария, воспитанница МБДОУ детского сада №16

«Ласточка» (руководитель – Тулупова В.В.);

2 место – Бахромбоева Муслима, воспитанница МБДОУ детского сада

№8 «Рябинка» (руководитель – Меркулова О.В.);
– Исмаилова Фидан, воспитанница МБДОУ детского сада №8

«Рябинка» (руководитель – Меркулова О.В.);
– Матвеева Софья, воспитанница МБДОУ детского сада №8 «Рябинка»

(руководитель – Меркулова О.В.);

- Никишина Дарина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель – Жердева В.М.).
3 место – Илясова Полина, воспитанница МБДОУ детского сада №14

«Красная шапочка» (руководитель – Ломакина Ю.О.);

– Комбаровы Мария и Полина, воспитанницы МБДОУ детского сада

№15 «Теремок» (руководители – Киреева О.М., Попова М.В.).
5. В номинации «Юный танцор»:
5.1. в возрастной категории 6-7 лет:
1 место – Чикмарева Диана, воспитанница МБДОУ детского сада №8

«Рябинка» (руководитель – Летунова Г.И.);

3 место – Галушкина Эмилия, воспитанница МБДОУ детского сада №3

«Сказка» (руководитель – Попова М.В.).